EDITAL Nº 028/2022-PRPPG

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DIVULGA A RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº

026/2022-PRPPG – CHAMADA PARA SELEÇÃO DE DOCENTE PESQUISADOR

ORIENTADOR/SUPERVISOR DE BOLSISTA JOVEM DOUTOR – CHAMADA PÚBLICA 19/2022 -

FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA/CNPq

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Oeste do

Paraná (Unioeste), no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando os Editais nº 024/2022-PRPPG, 025/2022-PRPPG, 026/2022-PRPPG,

TORNA PÚBLICO

A retificação do Edital nº 026/2022-PRPPG – chamada para seleção de docente

pesquisador orientador/supervisor de bolsista jovem doutor – chamada pública

19/2022 - Fundação Araucária/CNPq, conforme segue:

Onde se lê:

Tabela 1. Classificação da Pontuação Técnico-Científica (PTC), de 2017 a 2022,

dos docentes da Área de Ciências Agrárias

Docentes PTC Resultado Parcial Classificação

Reginaldo Ferreira Santos 935,5 Homologado 1

Affonso Celso Gonçalves Junior 862,0 Homologado 2

Samuel Nelson Melegari de Souza 675,0 Homologado 3

Ricardo Vianna Nunes 617,5 Homologado 4

Paulo Levi de Oliveira Carvalho 503,5 Homologado 5

Altevir Signor 501,0 Homologado 6

Simone Damasceno Gomes 474,5 Homologado 7

Cinthia Eyng 417,5 Homologado 8

Aldi Feiden 359,0 Homologado 9

Maximiliane Alavarse Zambom Brambilla 339,5 Homologado 10

Neumárcio Vilanova da Costa 320,5 Homologado 11

Pitagoras Augusto Piana 236,5 Homologado 12

Nyamien Yahaut Sebastien 152,0 Homologado 13

Nota: PTC – Pontuação Técnico Científico

Leia-se:

Tabela 1. Classificação da Pontuação Técnico-Científica (PTC), de 2017 a 2022,

dos docentes da Área de Ciências Agrárias

Docentes PTC Resultado Parcial Classificação

Reginaldo Ferreira Santos 935,5 Homologado 1

Affonso Celso Gonçalves Junior 862,0 Homologado 2

Samuel Nelson Melegari de Souza 675,0 Homologado 3

Ricardo Vianna Nunes 617,5 Não Homologado¹ 4

Paulo Levi de Oliveira Carvalho 503,5 Homologado 5

Altevir Signor 501,0 Homologado 6

Simone Damasceno Gomes 474,5 Homologado 7

Cinthia Eyng 417,5 Homologado 8

Aldi Feiden 359,0 Homologado 9

Maximiliane Alavarse Zambom Brambilla 339,5 Homologado 10

Neumárcio Vilanova da Costa 320,5 Homologado 11

Pitagoras Augusto Piana 236,5 Homologado 12

Nyamien Yahaut Sebastien 152,0 Homologado 13

Nota: PTC – Pontuação Técnico Científico

¹ Item 7.2.3 do Edital  nº 024/2022-PRPPG.

Cascavel, 18 de outubro de 2022.

SANIMAR BUSSE

Pró-reitora da PRPPG

prppg@unioeste.br

mailto:prppg@unioeste.br

Membros da Comissão Institucional de Avaliação de Bolsas de Pós-Doutorado

(CIABPos-doc)

✓ Sanimar Busse - Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação (Membro)

✓ Jerry Adriani Johann – Diretor de Pós-Graduação – representante da PRPPG
(Presidente)

✓ Douglas Cardoso Dragunski - Diretor de Pesquisa – representante da PRPPG

(Membro)

✓ Carlos Eduardo Borba – representante das Ciências Exatas e da Terra (Membro)

✓ Dantielli Assumpção Garcia – representante da Linguística, Letra e Artes
(Membro)

✓ Isaura Mônica Souza Zanardini – representante da Ciências Humanas (Membro)

✓ Lucir Reinaldo Alves – representante das Ciências Sociais Aplicadas (Membro)

✓ Ricardo Viana Nunes – representante das Ciências Agrárias (Membro)

✓ Mônica Sarolli Silva de Mendonça Costa – representante das Ciências Agrárias
(Membro)

✓ Maria Lúcia Bonfleur - representante das Ciências Biológicas e Ciências da
Saúde (Membro)